MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 06/2021

Seleção Simplificada para Seleção Simplificada para Professor Formador

RESPOSTA AOS RECURSOS

Etapa: Interposição dos Recursos

TACIANA FERREIRA SOARES

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade Acadêmica de

Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições, informa que a candidata

comprova a Pós-graduação – Mestrado, através de declaração acima de 06 meses.

Segundo o Edital 06/2021, no item 7. DA APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO

COMPROBATÓRIA: 7.3 O candidato deverá enviar por email, ainda, a seguinte

documentação na ordem a seguir: g) Comprovação das informações disponibilizadas no

formulário de inscrição e compatíveis com o perfil escolhido dentre os que constam no Anexo

II: Titulação: Cópias legíveis dos Diplomas de Graduação e Pós-Graduação (quando for o caso).

As declarações de graduação e pós-graduação, no caso de substituição ao diploma, serão

aceitas apenas com validade de 06 meses.

A candidata no formulário de inscrição sinaliza a experiência na Educação Básica, contudo não

comprova mediante declaração.

Segundo o Edital 06/2021, no item 7. DA APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO

COMPROBATÓRIA:

7.3 Experiência Docente (modalidades a distância, presencial e/ou semipresencial): Cópias

legíveis de declarações datadas, assinadas e carimbadas pela instituição, indicando o nível do

ensino (básico e/ou superior), período e/ou semestre de atuação e carga horária das disciplinas;

Desta maneira, consideramos o recurso INDEFERIDO.

8.5 Não serão analisados os recursos interpostos fora dos prazos ou apresentado em locais

diversos dos estipulados neste edital;

8.9 Não serão aceitos, em nenhuma hipótese, pedidos de revisão de recurso ou recurso de

recurso.

Recife, 28 de julho de 2021.

Comissão de Seleção Simplificada

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia - UAEADTec